112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.355 Segunda-feira, 10 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA nº 900/2023-DAF/CGP, DE 21/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2025904;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Capanema no período de 27/03 à 20/04/2023,
a fim de prover o monitoramento dos serviços e sistemas do DETRAN-PA, a
fim de garantir a disponibilidade dos mesmos em períodos integral.

NOME MATRICULA
Jocemar Teixeira Monteiro 57200828 /5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrava e Financeira
PORTARIA nº 1021/2023-DAF/CGP , DE 31/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2050977;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o municipio de Salinópolis no período de 17 à 24/04/2023, a fim
supervisionar os trabalhos das equipes da coordenadoria de Educação de
Trânsito.

NOME MATRICULA
Isabella maria nunes mesquita 57175514 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrava e Financeira
PORTARIA nº 1025/2023-DAF/CGP, DE 31/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2050991;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 17 à 24/04/2023, a fim de
realizar ações educativas na Operação Tiradentes, por meio de orientação
e conscientização da população, focando na prevenção de acidente e com-
portamento coletivo de segurança no trânsito.

NOME MATRICULA
Ivanna antunes gurgel 57175607 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrava e Financeira
PORTARIA nº 1031/2023-DAF/CGP, DE 31/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2053665;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Utaberaba/BA no período de 17 à 21/04/2023, a fim de
participar como representante do CETRAN no Fórum de Trânsito.

NOME MATRICULA
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909 /3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrava e Financeira
PORTARIA nº 1038/2023-DAF/CGP, DE 03/04/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2051816;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Tracuateua no período de 25/04/2023, Augusto Cor-
rêa – 26 à 28/04/2023, a fim de realizar o acompanhamento dos projetos
desenvolvidos e aplicados em Educação para o trânsito nos municípios de
Tracuateua e Augusto Corrêa.

NOME MATRICULA
Jomaine marinho dos santos 5938645 /2

Geisa acácia tavares 57195631/1
Cilene pereira oliveira 55586944 /2
Maria clara das neves 57175783 /1

Hilma de araújo amorim 57194923 /1
Maria do socorro teixeira da silva 30040 /1

José raimundo borges costa 57196677 /1
Joélcio junior da costa graça 55587588 /1
Marco antônio silva da silva 57206791 /2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrava e Financeira

Protocolo: 923897
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1106/2023-DAF/CGP, de 06 de abril de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Hercílio Prado de Castro, Técnico, matrícula
3261735/1, lotado na Gerência de Desenvolvimento de Pessoas, trinta
(30) dias de FÉRIAS, no período de 09.05 a 07.06.2023, referentes ao
exercício 10.03.2022/2023.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 09/05/2023.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 1105/2023-DAF/CGP, de 06 de abril de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Hercílio Prado de Castro, Técnico, matrícula
3261735/1, lotado na Gerência de Desenvolvimento de Pessoas, vinte (20)
dias de FÉRIAS, no período de 19.04 a 08.05.2023, referentes ao exercício
10.03.2021/2022.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 19/04/2023.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 1099/2023-DAF/CGP, de 06 de abril de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO as férias concedidas pela PORTARIA 985/2023-
DAF/CGP, ao servidor Sylvio Lima Nerys, Gerente, matrícula 5822513/2,
lotado na CIRETRAN “B” de Conceição do Araguaia, trinta (30) dias de
FÉRIAS, no período de 06.05.2023 a 04.06.2023, referentes ao exercício
06.05.2022/2023.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 1046/2023-DAF/CGP, de 04 de abril de 2023.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Esta-
do do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados neste Departa-
mento de Trânsito, trinta (30) dias de férias no mês de MAIO/2023, nos
períodos conforme especificados a seguir.

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO CONCESSÃO LOTAÇÃO
Alan Feitoza Fi-

gueiredo 57201898 /1 13.08.2021/2022 10.05 a
08.06.2023 PARAUAPEBAS

Alessandro Saraiva
Tavares 57217202 /1 27.05.2022/2023 28.05 a

26.06.2023 CASTANHAL

Aristóteles Natividade
Barreto de O. Neto 5958937 /1 23.02.2022/2023 02.05 a

31.05.2023 BREVES

Daniel Batista Corrêa 57176473/1 15.01.2021/2022 29.05 a
27.06.2023 DHCRV/RENAVAM

Dayane Cordovil
Pamplona 5958503 /1 04.02.2022/2023 01.05 a

30.05.2023 ABAETETUBA

Edilene de Sousa
Martins 5965906 /1 04.05.2022/2023 04.05 a

02.06.2023 PARAUAPEBAS

Elaine Alves Pereira 54196282 /2 29.04.2022/2023 02.05 a
31.05.2023 DHCRV/CRV/GVIV

Mara Nataly Chaves
dos Santos 5958509 /1 03.02.2022/2023 02.05 a

31.05.2023 BRAGANÇA

Sandra Terezinha
Braga Teixeira 54184444 /3 05.05.2022/2023 08.05 a

06.06.2023 DHCRV/GPAV

Thiago Yuri Dias dos
Santos 5958765 /1 09.02.2022/2023 25.05 a

23.06.2023 ALTAMIRA

Tracy Ketlen da Silva
França Tavares 5929411 /4 24.02.2021/2022

14.05 a
28.05.2023

12.08 a
26.08.2023

MARABÁ

Willian Cândido Félix 57224024 /1 05.02.2022/2023 01.05 a
30.05.2023 ITAITUBA

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 923872